
Aušriečiai ir atžalyniečiai  įžiebė Kalėdų eglę

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Gruodis 2019 10:25

Biržų miesto pagrindinėse mokyklose – ,,Aušros“ ir ,,Atžalyno“ - nuo gruodžio pradžios buvo
vykdomas įdomus ir netradicinis projektas ,,Mūsų rankų ir širdies šiluma artėjančioms šv.
Kalėdoms” , kurį iniciavo ir koordinavo Biržų ŠPT
logopedė Vaiva Baranauskienė ir abiejų mokyklų specialiosios pedagogės Nijolė Jurkonienė ir
Gitana Skiauterienė. Joms talkino Biržų technologijų ir verslo mokymo centro 
floristikos pagrindų mokytoja
Ingrida Pranauskaitė, ,,Aušros“ ir ,,Atžalyno“ pagrindinių mokyklų mokytojai: Julita Gabriūnė,
Dalė Kantaravičienė, Nijolė Paukštė, Egidijus Račkauskas, Loreta Svirskienė, Daiva Šimienė.
Projekto tikslas - naudojant gamtinę medžiagą, antrines žaliavas sukurti kalėdinius žaisliukus ir
jais papuošti Kalėdų eglutę.

  

Susidomėjimas projektu, dalyvių iniciatyva pranoko visus lūkesčius. Tiek ,,Aušros“, tiek
,,Atžalyno“ įvairių klasių mokiniai noriai įsitraukė į veiklas. Panaudodami senus diskus jie kūrė
spindinčius rutulius, mėnulius ir žvaigždes, baltas plastikines gėrimų stiklinaites pavertė
varpeliais, kankorėžiams ,,užrišo" ryškiai raudonus kaspinėlius. Iš balto porolono gabaliukų
gamino angeliukus, kuriuos dekoravo spindinčiais karoliukais, o senos faneros lakštai mokinių
rankose virto angelais ir elniukais, stori šiaudai – snaigėmis. O kad darbas sparčiau sektųsi,
mokytojai mokiniams pasakojo apie senovėje lietuvių švenčiamas Kūčias, jų tradicijas,
papročius ir burtus.

      

Adventas – gerų darbų, atjautos artimui ir visiems, kurie stokoja šilumos ir gerumo mėnuo,
todėl mokiniai, kurdami kalėdines puošmenas, kalbėjo apie tai, kas jiems atrodo svarbu: šeimą,
draugiškumą, savitarpio pagalbą, užuojautą nepasisekus ar nuoširdų pritarimą, palaikymą
dalyvaujant varžybose ir pasididžiavimo jausmą džiaugiantis pasiekimais. Mokiniai išsakė
palinkėjimus klasės draugams, tėveliams, mokytojams.

  

Smagu, nes į kūrybinį procesą įsitraukė ir mokinių tėveliai, todėl dabar galime drąsiai sakyti, kad
grupinio darbo rezultatais esame patenkinti. Mokiniai, mokytojai ir tėveliai, pasitelkę savo
fantaziją, įdėję daug išmonės ir kūrybiškumo, sukūrė įdomių ir dėmesio vertų darbelių.

  

Gruodžio 19 d. Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios šventoriuje buvo įžiebta Kalėdinė eglutė,
kurią padovanojo mokytoja Nijolė Paukštė. Žaliaskarės šakos pasipuošė projekto dalyvių
sukurtais kalėdiniais žaisliukais. 
Miela buvo žiūrėti į originalią, rankų darbo žaisliukais išdabintą, kvepiančią ramybe ir
alsuojančią mišku eglutę. 
,,Turime gražią savitą visai kitokią, tikrai mūsų Kalėdinę eglutę“, - džiaugėsi ir gėrėjosi eglute

 1 / 3



Aušriečiai ir atžalyniečiai  įžiebė Kalėdų eglę

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Gruodis 2019 10:25

jaunieji projekto dalyviai.

  

Renginio pabaigoje mokytoja Julita Gabriūnė paprašė visų projekto dalyvių susikibti rankomis.
Mokytoja priminė, kad Advento laikotarpis - tai metas, kai turėtume daugiau
laiko skirti žmogiškųjų vertybių apmąstymui, savo dvasinio gyvenimo peržvelgimui. 

  

Aušriečių ir atžalyniečių Kalėdų eglutė jau graži ir tviskanti. Ji biržiečius ir miesto svečius kviečia
dalintis šventine nuotaika ir atrasti Kalėdų stebuklus drauge!

  

Žiemos pasaka prasideda čia ir dabar... Stebuklinga, nors vis dar ne balta... Tegul kiekvieno
širdyje apsigyvena patys gražiausi jausmai ir norai.

  

                                           Organizatorių vardu Nijolė Jurkonienė

  

   

 2 / 3



Aušriečiai ir atžalyniečiai  įžiebė Kalėdų eglę

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Gruodis 2019 10:25

 3 / 3


